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Simulimi akademik ndërkombëtar i Kombeve të Bashkuara (SiMUN) është simulim 
vjetor i Kombeve të Bashkuara, organizuar ekskluzivisht për studentët. Këtë vit 
konferenca ndërkombëtare simuluese do të mbahet në Slloveni, në kryeqytetin 
Lubjana, nga data 14 - 19 shtator, 2010.  
 
Simulimi ndërkombëtar i këtij viti do t’ju dedikohet diskutimeve për “Situatën në 
Kongo”dhe “Varfërinë globale dhe ndryshimet klimatike”.   
 
Si të aplikoni?  
 
Ju mund të aplikoni lehtësisht duke plotësuar formularin e aplikimit të cilin e gjeni 
në: (http://www.meos.si/simun/simun-register-form.doc) dhe duke shkruar një 
letër motivuese, të cilat më pas bashkërisht i dërgoni në adresën elektronike: 
simunmeos2010@gmail.com  
 
Shpenzimet e pjesëmarrjes: 
 
Shuma e participimit për çdo pjesëmarrës është 90 €, ndërsa këtu nuk 
parashihen shpenzimet e transportit dhe shpenzimet tjera shtesë. 
 
AFATI I FUNDIT PËR APLIKIM:  07 QERSHOR 2010 
 
Për informacione më të detajuara vizitoni: http://www.meos.si/simun/ ose 
drejtohuni në Qendrën për Shërbime Studentore dhe Karrierë të USHT-së! 


